
Università degli Studi di Messina
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

   
VISTO il D.D. n. 2527 del 18/11/2019, con il quale è stata indetta la procedura selettiva interna – 

per titoli – per il passaggio alla posizione economica immediatamente superiore del 

personale tecnico amministrativo a tempo indeterminato appartenente alle categorie B, C,D 

ed EP delle aree amministrativa, amministrativa-gestionale, servizi generali e tecnici, 

biblioteche, tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati e socio sanitaria; 

VISTO il D.D. n. 3082/2019 del 31/12/2019 con il quale sono stati approvati gli atti relativi alla 

progressione economica orizzontale per l’anno 2019; 

VISTA la nota prot. n. 34385 del 03.04.2020 con la quale Domenico DONATO, categoria EP, area 

amministrativa-gestionale chiede la correzione dei punteggi attribuiti e la riformulazione 

della graduatoria. 

VISTA la nota prot. n. 21586 del 25.02.2020 con la quale Rosalia FINOCCHIARO, categoria D, 

area amministrativa-gestionale chiede la rettifica del punteggio attribuito con conseguente 

ricollocazione in graduatoria avendo rilevato un errore materiale nel punteggio attribuito 

all’indicatore A) Formazione certificata e pertinente; 

VISTA la nota prot. n. 26245 del 06.03.2020 e successiva integrazione prot. n. 27384 del 

09.03.2020 con le quali Giacoma DE MARIA, categoria D, area, tecnica, tecnico 

scientifica ed elaborazione dati, chiede la rideterminazione della graduatoria dei vincitori 

rilevando, rispettivamente, il mancato riconoscimento del punteggio relativo al Dottorato di 

Ricerca in Management e, ancora, l’errata attribuzione del punteggio equivalente al 

Dottorato di Ricerca, ad un Post-Dottorato, ad Angela AVENOSO e, la produzione da parte 

di Giovanni TOSCANO, alla sezione A) formazione certificata due attestati relativi alla 

partecipazione allo stesso convegno; 

VISTA la nota prot. n. 28392 del 10.03.2020 con la quale Maria Pia MANGANO, categoria D, 

area, tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati, chiede la rettifica del punteggio 

assegnato, nonché la verifica di congruità dei punteggi assegnati ai titoli professionali alle 

matricole 20003 e 28107; 

VISTA la nota prot. n. 25257 con la quale Antonino MINNOLO LONGO, categoria D, area, 

tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati chiede chiarimenti in ordine al punto a) 

formazione certificata e pertinente; 

VISTO il verbale n. 1/2020 del 18 maggio 2020 con il quale la Commissione, nominata   con D.D. 

n. 2940/2019, ha proceduto al riesame delle richieste ed ha così definito: per Domenico 

DONATO l’accoglimento della parte riguardante la posizione di Emiliano CONFORTO; 

per Rosalia FINICCHIARO l’accoglimento con rideterminazione del punteggio; per 

Giacoma DE MARIA l’accoglimento con rideterminazione del punteggio, nonché, 

l’accoglimento della parte riguardante la posizione di Angela AVENOSO e la posizione di 

Giovanni TOSCANO; per Maria Pia MANGANO l’accoglimento della parte riguardante 

la posizione di Angela AVENOSO; per Antonino MINNOLO LONGO l’accoglimento con 

rideterminazione del punteggio;  

RILEVATO  che le determinazioni assunte dalla Commissione giudicatrice della progressione economica 

orizzontale anno 2019 per Domenico DONATO e Rosalia FINOCCHIARO hanno 

comportato rispettivamente, la modifica della graduatoria generale (all. 1 al D.D. 

3082/2019.) relativamente alla categoria EP dell’area amministrativa-gestionale ed alla 

categoria D dell’area amministrativa-gestionale; le determinazioni assunte per  Giacoma 

DE MARIA, Maria Pia MANGANO e Antonino MINNOLO LONGO hanno comportato 

la modifica della graduatoria generale (all. 1 al D.D.3082/2019), nonché, la modifica 

dell’elenco dei vincitori beneficiari, relativamente alla categoria D, area Tecnica, tecnico-

scientifica ed elaborazione dati; 

VISTE le note prot. n. 48893 del   01/06/2020  e  n. 48900  del  01/06/2020   con le quali è stato 

comunicato l’avvio del procedimento di rettifica dei beneficiari della PEO 2019, 

relativamente alla cat. D, area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati; 





 

 

RITENUTO opportuno rettificare in autotutela parzialmente il D.D.  n. 3082/2019 del 31/12/2019 di 

approvazione degli atti e delle graduatorie;  

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Per i motivi indicati in premessa, la graduatoria generale degli aventi diritto alla PEO 2019, 

relativamente alla categoria EP dell’area amministrativa-gestionale, alla categoria D dell’area 

amministrativa-gestionale ed alla categoria D dell’area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione 

dati, è rettificata come riportato nell'allegato. 

  

Art. 2- Sono dichiarati vincitori e beneficiari   della   progressione   economica orizzontale anno 2019, 

relativamente alla categoria D dell’area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, i sotto 

indicati candidati: 

 

N. Matr. Cognome Nome Punteggio Note

1 25402 PRESTIPINO Daniela 83,32

2 26227 LONGO MINNOLO Antonino 75,84

3 15212 VISALLI Maria 72,19

4 26295 FAZIO Marianna 69,97

5 29260 BARBERA Girolamo 69,92

6 25153 ALTADONNA Alessio 69,34

7 4622 CURCURUTO Stellario Antonio 68,77

8 28107 PANARELLO Saverio 67,81

9 19283 BARRECA Francesco 65,87

10 1562 FEMMINÒ Nunzio 64,98

11 4370 BONANZINGA Vincenzo 64,95

12 26942 TOSCANO Francesco 63,91

13 4360 FISICHELLA Vittorio 63,34
ex aequo precede per anianità di 

servizio nella categoria

14 27484 BANDINI Valeria 63,34

15 19469 LA SPADA Biagio 62,91

16 29475 CELESTI Antonio 62,81

17 4433 BRUNELLO Vincenzo 60,60

18 19484 ALESSANDRO Luigi Antonio 60,40

19 123235 DE MARIA Giacoma 60,34

20 15026 CATANIA Stefania 60,08

Categoria D - Area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati

 
 

  

Art. 3-  Il presente decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo. 

 

Art. 4 - Il responsabile del procedimento è Pietro NUCCIO del Dipartimento Amministrativo “Organizzazione     e     

Gestione     delle     Risorse     Umane” tel.     0906768700     e-mail: pnuccio@unime.it- 

  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Francesco BONANNO 

(firmato digitalmente) 

 

 

 


		2020-07-30T10:50:37+0000
	PIETRO NUCCIO


		2020-07-30T16:27:12+0000
	BONANNO FRANCESCO




